`

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ THỊNH

       Số:         /TTr - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Mỹ Thịnh, ngày 5 tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị trùng tu, tôn tạo di lịch sử - văn hóa đình làng Khả Lực

trên địa bàn xã Mỹ Thịnh

Kính gửi: - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lich tỉnh Nam Định;

        - Bảo tàng Tỉnh Nam Định;

                - UBND huyện Mỹ Lộc;

                - Phòng Văn hóa&Thông tin huyện Mỹ Lộc.

Căn cứ Quyết định số 3082/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 của UBND tỉnh

Nam Định về việc xếp hạng và cấp bằng xếp hạng di tích lịch sử-văn hóa cấp tỉnh.

Căn cứ vào biên bản làm việc ngày 29/3/2022 của Bảo tàng tỉnh Nam Định về

việc khảo sát, đánh giá các hạng mục tại di tích cấp Tỉnh đình Khả Lực một số hạng

mục đã xuống cấp trầm trọng và cần tôn tạo cảnh quan xung quanh.

UBND xã Mỹ Thịnh lập tờ trình kính trình Sở Văn hóa, thể thao và du lịch

tỉnh Nam Định, Bảo tàng tỉnh Nam Định, UBND huyện Mỹ Lộc, Phòng Văn hóa &

Thông tin huyện Mỹ Lộc quan tâm, hỗ trợ nguồn kinh phí và tạo điều kiện cho phép

nhân dân và cán bộ thôn Khả Lực trùng tu, tôn tạo để bảo vệ giá trị Di tích.

UBND xã Mỹ Thịnh kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu Vp .

  TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tuấn

		2022-04-06T16:57:38+0700

		2022-04-07T10:02:30+0700

		2022-04-07T10:02:30+0700